
UCHWAŁA NR XXII/136/16
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 446,z poźn.zm.1579) oraz art. 17ust.1 pkt 11, art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930,z późn. zm. poz. 1583) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/16/07  Rady Gminy Skrwilno z dnia 15 lutego 2007 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania ( Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 
2007 r. Nr 32, poz. 457).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Celebucki

Id: 8EF97205-D7FA-4544-9343-774780552FC3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/136/16

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 15 grudnia 2016 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

§ 1. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług w miejscu 
zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jest 
zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, to usługi świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy.

§ 3. Zakres, okres i miejsce świadczenia przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
uzależniony jest od wieku, stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej i majątkowej świadczeniobiorcy, a także sytuacji 
materialnej jego rodziny, ustalonych przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego.

§ 4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi winny być dostosowane do potrzeb zdrowotnych wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności obejmując w szczególności pomoc w formie zalecanych przez lekarza, 
zabiegów pielęgniarskich i innych czynności wynikających z potrzeb zdrowotnych podopiecznego wskazanych 
przez lekarza.

§ 5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem.

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze realizowane są w szczególności poprzez:

1) Wykonywanie czynności związanych z utrzymywaniem higieny osobistej świadczeniobiorcy polegającej 
na:

a) wykonywanie zabiegów higienicznych,

b) mycie chorego w tym przygotowanie kąpieli, pomoc w wejściu i wyjściu z wanny/prysznica,

c) obcinanie paznokci,

d) pomoc w załatwianiu czynności fizjologicznych,

e) dbanie o higienę jamy ustnej,

f) czesanie,

g) golenie,

h) inne niezbędne czynności higieniczne i estetyczne wynikające z potrzeb podopiecznego.

2) Wykonywanie czynności polegających na utrzymywaniu czystości pomieszczeń, w których przebywa 
podopieczny;

3) Przygotowywanie i dostarczanie świadczeniobiorcy posiłków (z uwzględnieniem diety;

4) Podawanie podopiecznemu posiłku oraz w razie potrzeby karmienie;

5) Palenie w piecu, w zależności od potrzeb i pory roku;

6) Wynoszenie nieczystości;

Id: 8EF97205-D7FA-4544-9343-774780552FC3. Podpisany Strona 1



7) Dokonywanie zakupów na koszt podopiecznego (art. spożywcze, przemysłowe, art. higieniczne i środki 
czystości) i dostarczanie ich podopiecznemu;

8) Zakup lekarstw na koszt podopiecznego zgodnie z zaleceniami lekarskimi;

9) Wnoszenie opłat za podopiecznego związanych z utrzymaniem mieszkania, korzystaniem z usług i innych 
opłat;

10) Załatwianie spraw urzędowych i zgłaszanie wizyt lekarskich;

11) Towarzyszenie podopiecznemu w czasie wizyt w urzędach u lekarza i innych instytucjach;

12) Pranie odzieży i pościeli;

13) Zmiana pościeli, pomoc podopiecznemu w zmianie odzieży, bielizny osobistej;

14) Zapewnienie w miarę możliwości kontaktów z rodziną i otoczeniem;

15) Inne czynności nie objęte powyższym zakresem, a wynikające z konieczności zabezpieczenia 
podopiecznemu prawidłowego funkcjonowania podopiecznego w środowisku.

§ 7. Liczba godzin i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uwzględnia stan 
zdrowia, wiek, i sprawność psychofizyczna osoby objętej tą formą pomocy, jak również możliwość udzielenia 
pomocy ze strony rodziny.

§ 8. Zakres, okres na jaki mają być przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także miejsce 
świadczenia tych usług, w tym również wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa 
decyzja administracyjna wydana przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie lub 
przez inną upoważnioną osobę, po uprzednim przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego przez 
pracownika socjalnego.

§ 9. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być świadczone przez:

1) Podmiot wyłoniony w konkursie ofert, o którym mowa w art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( Dz.U z 2016 r. poz. 930 z późn zm.) ;

2) Podmiot wyłoniony na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2015 r. poz. 2164 z późn zm);

3) Osoby zatrudnione w ramach zasobu kadrowego w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Skrwilnie lub 
w innych jednostkach organizacyjnych Gminy Skrwilno;

§ 10. 1. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 12,00 zł.

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 15,00 zł.

3. W przypadku realizowania usług przez podmiot wyłoniony na podstawie postępowania określonego w       
§ 9 ust. 1 pkt 2, niniejszego załącznika do uchwały, cena jednej godziny usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami 
psychicznymi ustalona zostanie na podstawie oferty jaką złoży w postępowaniu wyłoniony podmiot.

§ 11. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi są formą pomocy, do której uprawnione są osoby 
samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a będąc ich 
pozbawione nie są w stanie samodzielnie zaspokoić codziennych potrzeb.

§ 12. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być przyznane również osobie, która wymaga 
pomocy innych osób, a rodzina, małżonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 13. W uzasadnionych przypadkach o usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą wnioskować 
osoby sprawujące opiekę nad dziećmi o znacznym stopniu niepełnosprawności lub wymagające szczególnej 
opieki i pielęgnacji, której opiekunowie nie są w stanie zapewnić.

Id: 8EF97205-D7FA-4544-9343-774780552FC3. Podpisany Strona 2



§ 14. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest uzależniona od posiadanego dochodu.

§ 15. Dochód, od którego jest obliczana odpłatność, odpowiada aktualnie obowiązującym kryterium 
dochodowemu osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art.8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm. ) i podlega waloryzacji na zasadach 
określonych w przepisach cytowanej ustawy.

§ 16. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa tabela nr 1.

Tabela nr 1
Wysokość odpłatności ustalona w % od pełnej (100-procentowej) stawki za godzinę dlaDochód na osobę w % zgodnie z kryterium 

dochodowym na podstawie art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie

Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie Nieodpłatnie

Powyżej 100 %  do  150 % 3% 7%

Powyżej 150 %  do 200 % 10% 13%

Powyżej 200 %  do 250 % 15% 20%

Powyżej 250 %  do 300 % 20% 30%

Powyżej 300 %  do 350 % 40% 50%

Powyżej 350 %  do 400 % 65% 80%

Powyżej 400 % 100% 100%

§ 17. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wpłaca świadczeniobiorca bezpośrednio na 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie. Opłaty mogą być pobierane za zgodą 
i na podstawie pisemnego upoważnienia świadczeniobiorcy, również przez podmiot (osobę) świadczący usługi 
opiekuńcze. W przypadku pobierania opłat od świadczeniobiorcy przez podmiot (osobę) świadczący usługi, 
wpłata winna być dokonana najpóźniej dnia następnego na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Skrwilnie, a kopia przelewu winna być przedłożona świadczeniobiorcy.

§ 18. Z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zwolnione są osoby, których 
dochód miesięczny nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U z 2016 r. poz. 930 z późn zm.).

§ 19. W szczególnie uzasadnionych okolicznościach dotyczących sytuacji zdrowotnej, dochodowej, 
rodzinnej i losowej świadczeniobiorcy, a w szczególności w razie nagłego pogorszenia się stanu zdrowia lub 
wystąpienia zdarzenia losowego potwierdzonego rodzinnym wywiadem środowiskowym, kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie lub inna upoważniona do wydawania decyzji administracyjnych 
osoba, może na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, członka 
rodziny tej osoby lub na wniosek pracownika socjalnego, całkowicie lub częściowo zwolnić od ponoszenia 
odpłatności za usługi.

Id: 8EF97205-D7FA-4544-9343-774780552FC3. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Artykuł 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn.
zm.) mówi, że rada gminy w drodze uchwały określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Obowiązująca obecnie uchwała Nr IV/16/07 Rady Gminy Skrwilno z dnia 15 lutego 2007 r. w sprawie
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania nie spełnia wymogów
formalnych w celu jej realizacji.

Projekt przedłożonej uchwały zawiera kompleksowe i jasne dla świadczeniobiorców zasady odpłatności,
wyliczenie i sposób pobierania opłat. Ma to bardzo duże znaczenie dla odbiorców uchwały, ponieważ są to
przede wszystkim osoby starsze, przewlekle chore.

W uchwale przestawiono przesłanki uprawniające do ubiegania się o zwolnienie całkowite lub częściowe z
ponoszenia opłat za wykonane usługi. Zostały one doprecyzowane w oparciu o doświadczenia wynikające ze
stosowania dotychczas obowiązującej uchwały w związku z postępowaniami administracyjnymi w
indywidualnych sprawach dotyczących przyznawania usług i zwalniania z ponoszenia za nie odpłatności.

Przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
Przewodniczący Rady Gminy

Robert Celebucki

Id: 8EF97205-D7FA-4544-9343-774780552FC3. Podpisany Strona 1




